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การประเมินอนัดับค่า อิงค่าต ่าสุด ค่าเฉลี่ย และค่าสูงสุด (ปี 2556-66) 

Month Quarter Year YTD Quarter Month

Temperature 3 4 1 4 5 4 Sep-23

Northern 3 4 2 4 5 3 Sep-23

Northeastern 3 4 1 4 4 2 Sep-23

Central 3 4 1 4 5 4 Sep-23

Eastern 3 4 1 5 5 5 Sep-23

Southern East Coast 3 4 2 5 5 5 Sep-23

Southern West Coast 2 3 1 4 5 2 Sep-23

All Periods Same Periods
Latest
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อุณหภูมิของไทย เดือน ก.ย. 2566 
• อณุหภมูิ ทัง้ประเทศ เดือน ก.ย. 66 เฉล่ีย 28.0oC เพิ่มขึน้จากช่วงเดียวกนัของปีก่อน แต่ลดลงจากเดือนก่อน หากพิจารณา 9M/66 เฉล่ีย 

28.6oC เพิ่มขืน้จากช่วงเดียวกนัของปีก่อน 

• เดือน ก.ย. 66 อุณหภูมิ ในภาคเหนือ ภาคตะวนัออกเฉียงเหนือ ภาคกลาง ภาคตะวนัออก ภาคใต้ฝ่ังตะวนัออก และภาคใต้ฝ่ังตะวนัตก 
เฉล่ีย 27.6oC 27.6oC 28.7oC 28.5oC 28.1oC และ 27.3oC ตามล าดับ โดยเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน เพิ่มขึน้เกือบทุกภาค 
ยกเว้น ภาคใต้ฝ่ังตะวนัตก หากเทียบกบัเดือนก่อน ลดลงทกุภาค หากพิจารณา 9M/66 อณุหภูมิ ในภาคเหนือ ภาคตะวนัออกเฉียงเหนือ 
ภาคกลาง ภาคตะวันออก ภาคใต้ฝ่ังตะวันออก และภาคใต้ฝ่ังตะวันตก เฉล่ีย 27.9oC 28.2oC 29.4oC 29.0oC 28.4oC และ 28.4oC 
ตามล าดบั โดยเมื่อเทียบกบัช่วงเดียวกนัของปีก่อน เพิ่มขึน้ทกุภาค 

ที่มา: กรมอตุนุิยมวิทยา 
หมายเหต:ุ อณุหภูมิเฉล่ียเป็นค่าเฉล่ียแบบง่าย (Simple Average) ของอณุหภูมิแต่ละจงัหวดั ส่วนข้อมลูของแต่ละภาค มาจากค่าเฉล่ียแบบง่ายของจงัหวดั และข้อมลูของทัง้ประเทศมาจากค่าเฉล่ียแบบง่ายของภาค 
 



 

 
2 

                                                                                         

 17 ตลุาคม 2566 
 

Temperature 
 Research Department 

TH: Environmental Report     

 

 

21

23

25

27

29

31

33

                    

oC
TH: Temperature: 

Monthly Value
(Eastern)

 

21

23

25

27

29

31

33

                    

oC

TH: Temperature: 
Monthly Value

(Southern East Coast)

 

21

23

25

27

29

31

33

                    

oC

TH: Temperature: 
Monthly Value

(Southern West Coast)

 

 

27.0

27.5

28.0

28.5

29.0

                        

oC
TH: Temperature: 

Value in Sep

Value Avg for 2013-2022

 

27.0

27.5

28.0

28.5

29.0

                        

oC
TH: Temperature: 

Value in Sep
(Northern)

Value Avg for 2013-2022

 

27.0

27.5

28.0

28.5

29.0

                        

oC

TH: Temperature: 
Value in Sep

(Northeastern)

Value Avg for 2013-2022

 

27.0

27.5

28.0

28.5

29.0

                        

oC

TH: Temperature: 
Value in Sep

(Central) 

Value Avg for 2013-2022

 

27.0

27.5

28.0

28.5

29.0

                        

oC

TH: Temperature: 
Value in Sep

(Eastern)

Value Avg for 2013-2022

 

27.0

27.5

28.0

28.5

29.0

                        

oC

TH: Temperature: 
Value in Sep

(Southern East Coast)

Value Avg for 2013-2022

 



 

 
3 

                                                                                         

 17 ตลุาคม 2566 
 

Temperature 
 Research Department 

TH: Environmental Report     

 

27.0

27.5

28.0

28.5

29.0

                        

oC

TH: Temperature: 
Value in Sep

(Southern West Coast)

Value Avg for 2013-2022

 

 

27.0

27.5

28.0

28.5

29.0

29.5

30.0

                        

oC
TH: Temperature: 

Average Value in 9M

Value Avg for 2013-2022

 

27.0

27.5

28.0

28.5

29.0

29.5

30.0

                        

oC

TH: Temperature: 
Average Value in 9M

(Northern)

Value Avg for 2013-2022

 

27.0

27.5

28.0

28.5

29.0

29.5

30.0

                        

oC

TH: Temperature: 
Average Value in 9M

(Northeastern)

Value Avg for 2013-2022

 

26.5

27.0

27.5

28.0

28.5

29.0

29.5

30.0

                        

oC

TH: Temperature: 
Average Value in 9M

(Central)

Value Avg for 2013-2022

 

27.0

27.5

28.0

28.5

29.0

29.5

30.0

                        

oC

TH: Temperature: 
Average Value in 9M

(Eastern)

Value Avg for 2013-2022

 

27.0

27.5

28.0

28.5

29.0

29.5

30.0

                        

oC

TH: Temperature: 
Average Value in 9M

(Southern East Coast)

Value Avg for 2013-2022

 

27.0

27.5

28.0

28.5

29.0

29.5

30.0

                        

oC

TH: Temperature: 
Average Value in 9M

(Southern West Coast)

Value Avg for 2013-2022

 

 



 

 
4 

                                                                                         

 17 ตลุาคม 2566 
 

Temperature 
 Research Department 

TH: Environmental Report     

 

24

25

26

27

28

29

30

31

32

                        

oC
TH: Temperature: 

Quarterly Average Value

 

24

25

26

27

28

29

30

31

32

                        

oC

TH: Temperature: 
Quarterly Average Value

(Northern)

 

24

25

26

27

28

29

30

31

32

                        

oC

TH: Temperature: 
Quarterly Average Value

(Northeastern)

 

24

25

26

27

28

29

30

31

32

                        

oC

TH: Temperature: 
Quarterly Average Value

(Central)

 

24

25

26

27

28

29

30

31

32

                        

oC

TH: Temperature: 
Quarterly Average Value

(Eastern)

 

24

25

26

27

28

29

30

31

32

                        

oC

TH: Temperature: 
Quarterly Average Value

(Southern East Coast)

 

24

25

26

27

28

29

30

31

32

                        

oC

TH: Temperature: 
Quarterly Average Value
(Southern West Coast)

 

 

27.0

27.5

28.0

28.5

29.0

29.5

                        

oC
TH: Temperature: 

Average Value in Q3

Value Avg for 2013-2022

 

27.0

27.5

28.0

28.5

29.0

29.5

                        

oC

TH: Temperature: 
Average Value in Q3

(Northern)

Value Avg for 2013-2022

 



 

 
5 

                                                                                         

 17 ตลุาคม 2566 
 

Temperature 
 Research Department 

TH: Environmental Report     

 

27.0

27.5

28.0

28.5

29.0

29.5

                        

oC

TH: Temperature: 
Average Value in Q3

(Northeastern)

Value Avg for 2013-2022

 

27.0

27.5

28.0

28.5

29.0

29.5

                        

oC

TH: Temperature: 
Average Value in Q3

(Central)

Value Avg for 2013-2022

 

27.0

27.5

28.0

28.5

29.0

29.5

                        

oC

TH: Temperature: 
Average Value in Q3

(Eastern)

Value Avg for 2013-2022

 

27.0

27.5

28.0

28.5

29.0

29.5

                        

oC

TH: Temperature: 
Average Value in Q3

(Southern East Coast)

Value Avg for 2013-2022

 

27.0

27.5

28.0

28.5

29.0

29.5

                        

oC

TH: Temperature: 
Average Value in Q3

(Southern West Coast)

Value Avg for 2013-2022

 

 

24

25

26

27

28

29

30

31

Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov Dec

oC
TH: Temperature: 

Monthly Value

                    

 

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov Dec

oC
TH: Temperature: 

Monthly Value
(Northern)

                    

 

21

23

25

27

29

31

33

Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov Dec

oC
TH: Temperature: 

Monthly Value
(Northeastern)

                    

 

24.5

26.0

27.5

29.0

30.5

32.0

33.5

Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov Dec

oC
TH: Temperature: 

Monthly Value
(Central)

                    

 



 

 
6 

                                                                                         

 17 ตลุาคม 2566 
 

Temperature 
 Research Department 

TH: Environmental Report     

 

25

26

27

28

29

30

31

Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov Dec

oC
TH: Temperature: 

Monthly Value
(Eastern)

                    

 

25.5

26.0

26.5

27.0

27.5

28.0

28.5

29.0

29.5

30.0

Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov Dec

oC

TH: Temperature: 
Monthly Value

(Southern East Coast)

                    

 

26.4

26.9

27.4

27.9

28.4

28.9

29.4

29.9

Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov Dec

oC

TH: Temperature: 
Monthly Value

(Southern West Coast)

                    

 

 

24.5

25.0

25.5

26.0

26.5

27.0

27.5

28.0

28.5

29.0

29.5

1M 2M 3M 4M 5M 6M 7M 8M 9M 10M 11M 12M

oC
TH: Temperature: 

Monthly Average Value

                    

 

22

23

24

25

26

27

28

29

1M 2M 3M 4M 5M 6M 7M 8M 9M 10M 11M 12M

oC
TH: Temperature: 

Monthly Average Value
(Northern)

                    

 

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

1M 2M 3M 4M 5M 6M 7M 8M 9M 10M 11M 12M

oC
TH: Temperature: 

Monthly Average Value
(Northeastern)

                    

 

25

26

27

28

29

30

31

1M 2M 3M 4M 5M 6M 7M 8M 9M 10M 11M 12M

oC
TH: Temperature: 

Monthly Average Value
(Central) 

                    

 

25.5

26.0

26.5

27.0

27.5

28.0

28.5

29.0

29.5

1M 2M 3M 4M 5M 6M 7M 8M 9M 10M 11M 12M

oC

TH: Temperature: 
Monthly Average Value

(Eastern)

                    

 

25.5

26.0

26.5

27.0

27.5

28.0

28.5

29.0

1M 2M 3M 4M 5M 6M 7M 8M 9M 10M 11M 12M

oC
TH: Temperature: 

Monthly Average Value
(Southern East Coast)

                    

 



 

 
7 

                                                                                         

 17 ตลุาคม 2566 
 

Temperature 
 Research Department 

TH: Environmental Report     

 

27.0

27.3

27.6

27.9

28.2

28.5

28.8

29.1

1M 2M 3M 4M 5M 6M 7M 8M 9M 10M 11M 12M

oC
TH: Temperature: 

Monthly Average Value
(Southern West Coast)

                    

 

 

26.0

26.5

27.0

27.5

28.0

28.5

29.0

29.5

30.0

30.5

Q1 Q2 Q3 Q4

oC

TH: Temperature: 
Quarterly Average Value

                    

 

25

26

27

28

29

30

31

Q1 Q2 Q3 Q4

oC

TH: Temperature: 
Quarterly Average Value

(Northern)

                    

 

24

25

26

27

28

29

30

31

Q1 Q2 Q3 Q4

oC
TH: Temperature: 

Quarterly Average Value
(Northeastern)

                    

 

26.5

27.0

27.5

28.0

28.5

29.0

29.5

30.0

30.5

31.0

31.5

Q1 Q2 Q3 Q4

oC

TH: Temperature: 
Quarterly Average Value

(Central)

                    

 

27.0

27.6

28.2

28.8

29.4

30.0

30.6

Q1 Q2 Q3 Q4

oC
TH: Temperature: 

Quarterly Average Value
(Eastern)

                    

 

26.5

27.0

27.5

28.0

28.5

29.0

29.5

30.0

Q1 Q2 Q3 Q4

oC

TH: Temperature: 
Quarterly Average Value

(Southern East Coast)

                    

 

26.8

27.1

27.4

27.7

28.0

28.3

28.6

28.9

29.2

Q1 Q2 Q3 Q4

oC

TH: Temperature: 
Quarterly Average Value
(Southern West Coast)

                    

 

 



 

 
8 

                                                                                         

 17 ตลุาคม 2566 
 

Temperature 
 Research Department 

TH: Environmental Report     

 

๐C คา่ปัจจุบนั ผลตา่งจาก ผลตา่งจาก คา่สงูสดุ Date คา่ต า่สดุ Date

Total

เทยีบกบัทกุชว่งเวลา

ก.ย. 66 28.0 -3.6 4.4 31.5   . . 59 23.6 ธ. . 56

Q3/66 28.6 -1.7 2.7 30.3 Q2/59 25.9 Q4/56

2565 27.6 -0.7  - 28.3 2562 27.6 2565

เทยีบกบัชว่งเวลาเดยีวกนั

ก.ย. 66 28.0 -0.3 0.4 28.3  . . 60 27.5  . . 64

9M/66 28.6 -0.2 0.7 28.8 9M/63 27.8 9M/61

Q3/66 28.6  - 0.9 28.6 Q3/66 27.7 Q3/56

Northern

เทยีบกบัทกุชว่งเวลา

ก.ย. 66 27.6 -4.7 6.9 32.3   . . 59 20.7 ธ. . 56

Q3/66 28.2 -2.3 3.9 30.5 Q2/59 24.3 Q4/56

2565 26.9 -0.7 0.2 27.6 2563 26.7 2557

เทยีบกบัชว่งเวลาเดยีวกนั

ก.ย. 66 27.6 -0.5 0.5 28.1  . . 63 27.1  . . 56

9M/66 27.9 -0.4 0.9 28.4 9M/63 27.0 9M/61

Q3/66 28.2 -0.1 0.9 28.3 Q3/63 27.3 Q3/56

Northeastern

เทยีบกบัทกุชว่งเวลา

ก.ย. 66 27.6 -4.9 7.0 32.5   . . 59 20.6 ธ. . 56

Q3/66 28.4 -2.3 3.9 30.7 Q2/59 24.5 Q4/56

2565 26.9 -1.3  - 28.2 2562 26.9 2565

เทยีบกบัชว่งเวลาเดยีวกนั

ก.ย. 66 27.6 -0.8 0.4 28.4  . . 60 27.2  . . 56

9M/66 28.2 -0.7 0.9 28.9 9M/62 27.3 9M/61

Q3/66 28.4 -0.2 0.8 28.6 Q3/63 27.6 Q3/56

Central

เทยีบกบัทกุชว่งเวลา

ก.ย. 66 28.7 -4.0 5.4 32.7   . . 59 23.3 ธ. . 56

Q3/66 29.3 -2.0 3.0 31.4 Q2/59 26.3 Q4/56

2565 28.3 -0.8  - 29.1 2562 28.3 2565

เทยีบกบัชว่งเวลาเดยีวกนั

ก.ย. 66 28.7 -0.3 0.9 29.0  . . 60 27.8  . . 56

9M/66 29.4 -0.4 0.9 29.8 9M/63 28.5 9M/61

Q3/66 29.3  - 1.1 29.3 Q3/66 28.2 Q3/56

Eastern

เทยีบกบัทกุชว่งเวลา

ก.ย. 66 28.5 -2.6 4.1 31.1   . . 59 24.4 ธ. . 56

Q3/66 29.1 -1.3 3.2 30.4 Q2/59 25.9 Q1/57

2565 28.0 -0.8 0.1 28.8 2562 28.0 2557

เทยีบกบัชว่งเวลาเดยีวกนั

ก.ย. 66 28.5 -0.2 0.9 28.7  . . 60 27.6  . . 64

9M/66 29.0 -0.2 0.9 29.2 9M/62 28.1 9M/57

Q3/66 29.1  - 1.0 29.1 Q3/66 28.0 Q3/56

Southern East Coast

เทยีบกบัทกุชว่งเวลา

ก.ย. 66 28.1 -2.0 2.8 30.1   . . 59 25.3  . . 57

Q3/66 28.6 -0.9 2.2 29.5 Q2/59 26.5 Q1/57

2565 27.6 -0.6  - 28.2 2559 27.6 2565

เทยีบกบัชว่งเวลาเดยีวกนั

ก.ย. 66 28.1 -0.1 0.5 28.2  . . 59 27.6  . . 62

9M/66 28.4 -0.2 0.5 28.5 9M/59 27.8 9M/61

Q3/66 28.6  - 0.9 28.6 Q3/66 27.8 Q3/56

Southern West Coast

เทยีบกบัทกุชว่งเวลา

ก.ย. 66 27.3 -3.2 0.6 30.5   . . 59 26.7 พ. . 64

Q3/66 27.9 -1.2 1.0 29.2 Q2/59 26.9 Q4/65

2565 27.7 -0.6  - 28.3 2559 27.7 2565

เทยีบกบัชว่งเวลาเดยีวกนั

ก.ย. 66 27.3 -0.4 0.0 27.7  . . 56 27.3  . . 59

9M/66 28.4 -0.2 0.5 28.6 9M/59 27.9 9M/60

Q3/66 27.9 0.0 0.4 27.9 Q3/62 27.5 Q3/56

อุณหภมิู:
จุดสูงสุดและต ่ำสุดในแต่ละช่วงเวลำ ในระยะเวลำ 11 ปี (ปี 2556-66)

 


